
1/3 
 

  
 

Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 
Centro di Formazione della Docenza 

Responsabile dott. Vito Ruberto 
 

 
 
 

 

OGGETTO: Nomina dei componenti esterni del Comitato di Coordinamento e dei Garanti del TFA 

sostegno, per gli aa.aa. 2024/2025 e 2025/2026. 

 
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO  che l’art. 18 del “Regolamento di funzionamento del Centro di Formazione della 

Docenza dell’Università di Foggia” prevede l’istituzione di un Comitato di 

Coordinamento e dei Garanti nominato con Decreto del Rettore, su 

designazione del Consiglio di Dipartimento del Distum, previo parere non 

vincolante del Consiglio Direttivo del Centro; 

CONSIDERATO   che il Comitato dura in carica per due anni accademici e può essere integrato o 

modificato con le medesime modalità previste per la sua nomina; 

VERIFICATO che il Comitato deve essere composto dal Direttore del TFA Sostegno, che lo 

presiede, dal Coordinatore del Centro e da altri cinque componenti tra cui tre 

componenti interni, scelti tra i professori di prima o seconda fascia a tempo 

pieno nel macrosettore 11/D Pedagogia, strutturati nell’Ateneo, in possesso di 

elevate competenze in ambito pedagogico e didattico e due componenti esterni 

scelti, mediante manifestazione di interesse, tra soggetti in possesso di 

comprovata esperienza nella gestione organizzativo-didattica e 

amministrativo-contabile dei percorsi di formazione de quibus; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1889/2024, del 30/09/2024, prot. n. 0050675-III/4, con il 

quale sono stati nominati i componenti interni del Comitato di Coordinamento e 

dei Garanti del TFA sostegno, per gli aa.aa. 2024/2025 e 2025/2026; 

 



2/3 

 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 1158/2025 del 03/09/2025, prot. n. 

0049728, di integrazione dei componenti del Comitato dei Garanti del TFA 

sostegno – X ciclo. 

TENUTO CONTO che il Regolamento per la gestione dei percorsi di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, prevede che il Comitato di Coordinamento e dei Garanti 

si avvarrà della collaborazione del Responsabile Amministrativo del Centro di 

Formazione della Docenza, che assumerà anche le funzioni di Segretario 

verbalizzante; 

ATTESA l’opportunità di riconoscere un compenso per lo svolgimento delle funzioni 

attribuite al predetto Comitato, se eventualmente determinato nel piano 

finanziario preventivo che sarà approvato dal Consiglio di Amministrazione; 

SENTITO il Direttore Generale;  

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 

 

 
D E C R E T A 

Articolo 1 

di nominare componenti esterni del Comitato di Coordinamento e dei Garanti dei Corsi di 

Specializzazione per il TFA Sostegno per gli aa.aa. 2024/2025 e 2025/2026 i seguenti 

professori individuati a termini dell’art. 18 del Regolamento di Ateneo di funzionamento del 

Centro di Formazione della Docenza: 

1. prof.ssa Rosa Gallelli; 

2. prof.ssa Tamara Zappaterra. 



3/3 

 

 

 

Articolo 2 

Di nominare il dott. Raffaele Carrozza, Responsabile Amministrativo del Centro di 

Formazione della Docenza, Segretario Verbalizzante del Comitato di Coordinamento e dei 

Garanti dei Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, per il biennio accademico 

2024/2025 e 2025/2026. 

 

 

 
 


	IL RETTORE
	Articolo 1
	Articolo 2

		2025-09-04T10:06:16+0200
	LORENZO LO MUZIO




